П Р О Т О К О Л

селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от  09 октября  2013 года  № 29-13
Присутствовали:

	Заместитель  Министра ЖКХ

и энергетики Камчатского края
Заместитель начальника отдела энергетики

и коммунального хозяйства

Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
	В. Ю. Мурзинцев
О. Н. Литовченко

	Главный специалист-эксперт  отдела энергетики и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

	А. Б. Бельчева

	Заместитель Руководителя Государственной жилищной инспекции  Камчатского края

	Ф. М. Кудзиева

	Заместитель руководителя Дальневосточного управления «Ростехнадзор» Камчатский край
	С. П. Якунин

	Начальник отдела ЖКХ администрации городского округа «поселок Палана»

ВрИО главы администрации Тигильского МР
Глава Пенжинского муниципального района

	           А. В. Степанов
         Т. Н. Навроцкая

А. В. Болотнов

	Глава администрации Олюторского МР
	 О. Н. Свириденко

	Заместитель главы администрации  Карагинского МР
	В. В. Швец

	Глава  Соболевского МР

	В. И. Куркин

	Глава администрации  Алеутского МР

Глава администрации  Усть - Большерецкого МР
Первый заместитель главы администрации Усть-Камчатского МР

Глава администрации Быстринского МР
	С. В. Арнацкая
И. Л. Бондарь
И. И. Купцов

А. В. Греков

	Первый заместитель  главы администрации Мильковского МР  по вопросам ЖКХ

	          О.А. Поршнев

	Начальник Управления городского хозяйства Вилючинского ГО

	Н. Б. Байкова

	Заместитель председателя Комитета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского ГО
Заместитель начальника  Управления дорожно-транспортного хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры  Елизовского МР

Исполнительный директор ОАО «ЮЭСК»

	Д. А. Платонов
          И. Э. Меметов
Е. И. Вахраков

	Технический директор

ОАО «Корякэнерго»
Главный инженер филиала «Коммунальная энергетика» ОАО «Камчатскэнерго»

	А. В. Колесников
С. Д. Назыров

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

      1. О получении  паспортов  готовности    муниципальными образованиями Камчатского края к прохождению отопительного периода  2013-2014 годов, в соответствии с требованиями «Правил оценки готовности к отопительному периоду», утвержденных Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103.

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

(В. Ю. Мурзинцев, С. П. Якунин)
      1.1. Информацию о  подготовке документов в соответствии с требованиями Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденных Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 принять к сведению.

      1.2. Рекомендовать Главам муниципальных образований Камчатского края       подготовить   и направить в Дальневосточное управление  Ростехнадзора (Камчатский край), материалы необходимые для проведения проверки готовности муниципального образования к отопительному периоду 2013-2014 годов, с учетом устранения замечаний, отраженных в актах ранее проведенных проверок Дальневосточным управлением Ростехнадзора (Камчатский край) в  муниципальных образованиях Камчатского края. Копии материалов направить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
      Срок – до 25.10.2013 года.
      1.3. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края оказать методическую помощь  муниципальным образованиям Камчатского края, в организации оформления документов для предоставления в Дальневосточное управление Ростехнадзора (Камчатский край).

И. о. Министра                                                                                      В. Ю. Мурзинцев
Протокол вел:

Главный специалист-эксперт отдела энергетики и

коммунального хозяйства Министерства
ЖКХ и энергетики Камчатского края                                                                             А. Б. Бельчева